
KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
Posudek bakalářské práce  

 
Autor:  Daniela Krátká 

 

Studijní obor: Český jazyk se zaměřením na vzdělávání, Společenské vědy se 

zaměřením na vzdělávání 

 

Název práce (česky/anglicky):  Kapitoly o tvorbě Boženy Benešové 

 

 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Kudrnáč Jiří, CSc 

 

Oponent práce: doc. Mgr. et Mgr. Marcin Filipowicz, Ph.D.  

 

 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Soulad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, obsahem a závěrem C 

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 

terminologie 

E 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 

následné syntézy, interpretace a argumentace 

E 

Sekundární literatura, tvůrčí aplikace, schopnost kritického 

komentáře 

E 

Struktura práce (výstavba textu, adekvátnost použitých stylistických 

prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 

a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

C 

Výsledný průměr D 

 

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: D 

 

Náměty pro obhajobu (formou otázek): 

 

Literární tvorba českých modernistek.   

 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: 

 

Práce postrádá jasně určený badatelský problém, a nepoužívá ani žádnou výzkumnou 

metodu. To nachází potvrzení i na seznamu odborné literatury, který neobsahuje jedinou 

položku problémového zaměření. Tyto základní nedostatky se pak promítají do struktury 

celé práce, jakož i podoby jednotlivých kapitol, které nejsou koncipovány problémově. 

Jedná se v podstatě o pozitivistickou prezentaci jednotlivých spisovatelčiných děl a jejich 

recepce. Kapitoly se  vesměs skládají z opsaných výroků ostatních badatelů.  

Práce nepřináší znaky tvůrčí aplikace sekundární literatury, autorčiných analytických 

dovedností, ani schopnosti formulovat původní kritický komentář.             
 

Datum a podpis vedoucího/oponenta práce: 21.5.2016 

        


